2021 年 3 月 30 日

各 位

会社名：  株 式 会 社 ア イ テ ィ フ ォ ー

代表者名： 代表取締役社長執行役員  佐藤 恒徳

（証券コード：４７４３ 東証第一部）

問合せ先： 取締役執行役員管理本部長 中山 かつお

（電話：03‐5275‐7841）

組織の改編および人事異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、本年 4 月 1 日付で下記のとおり組織の改編および人事

異動を行うことを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

1． 組織改編の目的

(1) 金融機関向け事業において事業部門間の連携強化、一層の事業深化をはかるため、

通信・エンタープライズシステム事業部営業一部（ノンバンク向け営業部門）を異動し

フィナンシャルシステム事業部「営業三部」とする

(2) 組織の統廃合による部門ミッションの明確化とマネジメント強化

(3) 広報部を社長直下とし、ブランド力強化をはかる

2． 人事異動（2021 年 4 月 1 日付）

・取締役（取締役会決議事項）

氏 名 新 旧

佐 藤 恒 徳 代表取締役社長
代表取締役 社長執行役員

事業本部長 兼事業統括部長

小 玉 敏 明 取締役

取締役 執行役員

流通･e ｺﾏｰｽｼｽﾃﾑ事業部長

兼営業推進部長

大 枝 博 隆

取締役 執行役員

事業本部長

兼流通･e ｺﾏｰｽｼｽﾃﾑ事業部長

取締役 執行役員

通信･ｴﾝﾀｰﾌﾟﾗｲｽﾞｼｽﾃﾑ事業部長

兼営業一部長 兼営業推進部長

氏 名 新 旧

中山かつお

取締役 執行役員

管理本部長 兼経理部長

兼法務知財部長

取締役 執行役員

管理本部長 兼経理部長

兼法務知財部長 兼営業管理部長

・従業員執行役員

氏 名 新 旧

小 林 研 司
執行役員

公共ｼｽﾃﾑ事業部長 兼営業三部長

執行役員

公共ｼｽﾃﾑ事業部長 兼営業推進部長

小 川 天 平
執行役員

ﾌｨﾅﾝｼｬﾙｼｽﾃﾑ事業部長 兼営業一部長

執行役員

ﾌｨﾅﾝｼｬﾙｼｽﾃﾑ事業部長 兼営業推進部長

袰 地 幹 也
執行役員

CTI ｼｽﾃﾑ事業部長

執行役員

CTI ｼｽﾃﾑ事業部長 兼営業一部長

湯 本 哲

執行役員

技術開発本部 副本部長

兼技術推進部長

兼ｲﾝﾌﾗｼｽﾃﾑ第一事業部長

執行役員

技術開発本部 副本部長

兼技術推進部長

兼ｿﾌﾄｳｪｱ第四事業部長

・従業員

氏 名 新 旧

清 藤 恭 子 広報部長 事業本部 広報部 課長

井出真 利志 管理本部 IT 推進部長
事業本部 技術企画部 IT 推進ｸﾞﾙｰ

ﾌﾟ 課長

百合野洋一郎 事業本部 事業推進部長
事業本部 技術企画部長

兼企画ｸﾞﾙｰﾌﾟ課長

福 島 由 和
ﾌｨﾅﾝｼｬﾙｼｽﾃﾑ事業部 営業二部長

兼西日本事業所長
ﾌｨﾅﾝｼｬﾙｼｽﾃﾑ事業部 営業二部長

冨 谷 茂 則
ﾌｨﾅﾝｼｬﾙｼｽﾃﾑ事業部 営業三部長

兼第一ｸﾞﾙｰﾌﾟ課長

通信･ｴﾝﾀｰﾌﾟﾗｲｽﾞｼｽﾃﾑ事業部

営業一部 第一ｸﾞﾙｰﾌﾟ課長

儘 田 隼 一 ﾌｨﾅﾝｼｬﾙｼｽﾃﾑ事業部 営業推進部長
ﾌｨﾅﾝｼｬﾙｼｽﾃﾑ事業部 副事業部長

兼営業一部長

酒 井 一 平
流通･e ｺﾏｰｽｼｽﾃﾑ事業部

営業部 部長代行 兼第一ｸﾞﾙｰﾌﾟ課長

流通･e ｺﾏｰｽｼｽﾃﾑ事業部

営業一部 第一ｸﾞﾙｰﾌﾟ課長

氏 名 新 旧

森 田 有 彦 CTI ｼｽﾃﾑ事業部 営業一部 部長代行
CTI ｼｽﾃﾑ事業部 営業二部

第一ｸﾞﾙｰﾌﾟ課長

河 野 一 典

通信ｼｽﾃﾑ事業部長

兼事業本部 事業企画開発部長

兼決済ｸﾞﾙｰﾌﾟ課長

事業本部 事業企画開発部長

兼決済ﾋﾞｼﾞﾈｽ部 営業推進ｸﾞﾙｰﾌﾟ課長

羽 田 誠 通信ｼｽﾃﾑ事業部 営業一部 部長代行

通信･ｴﾝﾀｰﾌﾟﾗｲｽﾞｼｽﾃﾑ事業部

営業三部 部長代行

兼第二ｸﾞﾙｰﾌﾟ課長

長 坂 裕 昭 通信ｼｽﾃﾑ事業部 営業二部 部長代行
通信･ｴﾝﾀｰﾌﾟﾗｲｽﾞｼｽﾃﾑ事業部

営業三部 第一ｸﾞﾙｰﾌﾟ課長

根 本 大 決済ﾋﾞｼﾞﾈｽ部（ｼｽﾃﾑ担当） 部長 決済ﾋﾞｼﾞﾈｽ部 ｼｽﾃﾑｸﾞﾙｰﾌﾟ課長

佐 藤 浩 一 ｿﾌﾄｳｪｱ第一事業部 ｼｽﾃﾑ一部長 ｿﾌﾄｳｪｱ第一事業部 ｼｽﾃﾑ開発二部長

笹 山 修 司 ｿﾌﾄｳｪｱ第一事業部 ｼｽﾃﾑ二部長 ｿﾌﾄｳｪｱ第一事業部 ｼｽﾃﾑ開発一部長

廣 岡 克 基 ｿﾌﾄｳｪｱ第一事業部 ｼｽﾃﾑ三部長 ｿﾌﾄｳｪｱ第一事業部 ｼｽﾃﾑ開発四部長

伊賀並 康眞 ｿﾌﾄｳｪｱ第一事業部 ｼｽﾃﾑ四部長 ｿﾌﾄｳｪｱ第一事業部 ｼｽﾃﾑ開発五部長

橋 本 健 司 ｿﾌﾄｳｪｱ第一事業部 ｼｽﾃﾑ五部長 ｿﾌﾄｳｪｱ第一事業部 ｼｽﾃﾑ開発六部長

橋 本 恒 ｿﾌﾄｳｪｱ第一事業部 ｼｽﾃﾑ六部長 ｿﾌﾄｳｪｱ第一事業部 ｼｽﾃﾑ開発七部長

村 山 伸 ｿﾌﾄｳｪｱ第二事業部 ｼｽﾃﾑ一部長 ｿﾌﾄｳｪｱ第二事業部 ｼｽﾃﾑ開発一部長

斎 藤 敏 幸 ｿﾌﾄｳｪｱ第二事業部 ｼｽﾃﾑ二部長 ｿﾌﾄｳｪｱ第二事業部 ｼｽﾃﾑ開発二部長

今 井 啓 人 ｿﾌﾄｳｪｱ第二事業部 ｼｽﾃﾑ三部長
ｿﾌﾄｳｪｱ第二事業部 ｼｽﾃﾑ開発三部長

兼第一ｸﾞﾙｰﾌﾟ課長

青 木 良 信
ｿﾌﾄｳｪｱ第二事業部 ｼｽﾃﾑ四部長

兼第二ｸﾞﾙｰﾌﾟ課長
ｿﾌﾄｳｪｱ第二事業部 ｼｽﾃﾑ開発四部長

松 尾 高 良 ｿﾌﾄｳｪｱ第三事業部 事業部長代行
ｿﾌﾄｳｪｱ第三事業部 事業部長代行

兼ｼｽﾃﾑ開発一部長

萩 尾 篤 史
ｿﾌﾄｳｪｱ第三事業部 ｼｽﾃﾑ一部長

兼第一ｸﾞﾙｰﾌﾟ課長

ｿﾌﾄｳｪｱ第三事業部

ｼｽﾃﾑ開発二部 部長代行

鈴 木 博 史 ｿﾌﾄｳｪｱ第三事業部 ｼｽﾃﾑ二部長 ｿﾌﾄｳｪｱ第三事業部 ｼｽﾃﾑ開発三部長

氏 名 新 旧

渡 邉 哲 也 ｲﾝﾌﾗｼｽﾃﾑ第一事業部 ｼｽﾃﾑ一部長 ｿﾌﾄｳｪｱ第四事業部 ｼｽﾃﾑ開発一部長

浦 部 高 明 ｲﾝﾌﾗｼｽﾃﾑ第一事業部 ｼｽﾃﾑ二部長 ｿﾌﾄｳｪｱ第四事業部 ｼｽﾃﾑ開発二部長

池 田 竹 広
ｲﾝﾌﾗｼｽﾃﾑ第二事業部長

兼ｼｽﾃﾑ二部長

ﾃｸﾆｶﾙｻﾎﾟｰﾄ事業部長

兼 TS 三部長

兼決済ﾋﾞｼﾞﾈｽ部 保守運用ｸﾞﾙｰﾌﾟ課長

青 木 雅 哉 ｲﾝﾌﾗｼｽﾃﾑ第二事業部 ｼｽﾃﾑ一部長 ﾃｸﾆｶﾙｻﾎﾟｰﾄ事業部 TS 一部長

小 荒 井 厚
ｲﾝﾌﾗｼｽﾃﾑ第二事業部

ｶｽﾀﾏｰｻﾎﾟｰﾄ部 部長代行

ﾃｸﾆｶﾙｻﾎﾟｰﾄ事業部長

ｶｽﾀﾏｰｻﾎﾟｰﾄ部 部長代行

以上